
   

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 

 

HORÁRIO DE ATENDIMENTO DOS DOCENTES DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
1º SEMESTRE DE 2020 

 

Av. Bandeirantes, 3900 – Monte Alegre - CEP: 14040-905 – Ribeirão Preto-SP 
Fone (16) 3315-3899 E-mail: rcc@fearp.usp.br  site:www.fearp.usp.br 

Docente Dia da semana Horário Observação E-mail Sala/Telefone 

Adriana Maria Procópio de Araújo quinta-feira das 14h00 às 16h00 Agendamento via e-mail amprocop@usp.br 04 C1/3315-0573 

Amaury José Rezende sexta-feira das 14h00 às 17h00 

Outros dias e horários 

com agendamento via  

e-mail 

amauryj@usp.br 03 C1/3315-0503 

André Carlos B. de Aquino terça-feira das 11h00 às 12h00 Agendamento via e-mail aaquino@usp.br 66 C2/3315-4972 

Bruno Figlioli quinta-feira das 14h00 às 16h00 

Outros dias e/ou outros 

horários agendamento 

via e-mail 

figlioli@usp.br 77 C1/3315-9089 

Carlos Alberto G. Bonacim Segunda-feira das 13h00 às 15h00 

Outros dias e horários 

com agendamento via  

e-mail 

carlosbonacim@usp.br 37 C2/3315-9014 

Carlos Roberto de Godoy quinta-feira das 16h00 às 18h00 

Outros dias e horários 

com agendamento via  
e-mail 

crgodoy@usp.br 67 C2/3315-4475 

Claudio de Souza Miranda sexta-feira das 14h00 às 17h00 
Outros dias e horários 
com agendamento via  

e-mail 

csmiranda@rocketmail.com 68 C2/3315-3920 

Davi Rogério de Moura Costa quinta-feira das 08h00 às 12h00  Agendamento via e-mail drmouracosta@fearp.usp.br 66 C1/3315-3886 

Eugênio José Silva Bitti sexta-feira das 17h00 às 19h00 Agendamento via e-mail ejsbitti@fearp.usp.br 31 C2/3315-9018 

Fabiano Guasti Lima 
quinta e sexta-

feira 
das 12h00 às 13h00 - fabianoguastilima@gmail.com 44 C1/3315-9027 

Flávia Zóboli Dalmácio quarta-feira das 17h00 às 19h00 Agendamento via e-mail flaviazd@usp.br 04 C2/3315-3942 

Gustavo Almeida Capellini 
terça e sexta-

feira 
das 13h00 às 17h00 Agendamento via e-mail gucapellini@usp.br 12 C1/3315-4342 

José Dutra de Oliveira Neto quinta-feira das 10h00 às 12h00 Agendamento via e-mail dutra@usp.br 34 C1/3315-3902 

Maisa de Souza Ribeiro 
segunda, terça 
e sexta-feira 

das 14h00 às 18h00 Agendamento via e-mail maisorib@usp.br 14 C1/3315-4747 

Marcelo Augusto Ambrozini segunda-feira das 19h00 às 20h30 Agendamento via e-mail marceloambrozini@yahoo.com.br 75 C2/3315-0206 

Marcelo Botelho da Costa Moraes quarta-feira das 10h00 às 11h40 Agendamento via e-mail mbotelho@usp.br 39 C2/3315-9015 

Marcelo Sanches Pagliarussi segunda-feira das 10h00 às 12h00 

Outros dias e horários 

com agendamento via 
 e-mail 

marcelosp@usp.br 15 C1/3315-9028 

Marco Aurélio Gumieri Valério 
quarta e sexta-

feira 
das 15h00 às 18h00 

Outros dias e horários 
com agendamento via 

 e-mail 

marcoaureliogv@hotmail.com 64 C2/3315-0504 
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Maria Helena da Nóbrega 
segunda e 

quarta-feira 
das 16h10 às 16h50 - lnobrega@fearp.usp.br 77 C1/3315-9089 

Mariana Simões do Amaral Fregonesi quarta-feira das 17h00 às 19h00 Agendamento via e-mail mafregonesi@usp.usp.br 01 C1/3315-0516 

Mariana Titoto Marques segunda-feira das 18h50 às 20h50 - marianatitoto@gmail.com 77 C1/3315-9089 

Maurício Ribeiro do Valle sexta-feira das 12h30 às 14h30 Agendamento via e-mail  marvalle@usp.br 44 C1/3315-9027 

Paula Carolina Ciampaglia Nardi Licença Maternidade paulanardi@fearp.usp.br 05 C1/3315-9022 

Rafael Confetti Gatsios sexta-feira das 10h30 às 12h30 

Outros dias e horários 

com agendamento via  

e-mail 

rafaelgatsios@hotmail.com 11 C1/ 3315-0502 

Ricardo Luiz Menezes da Silva terça-feira das 17h00 às 19h00 

Outros dias e horários 

com agendamento via  

e-mail 

rlms@fearp.usp.br 38 C2/3315-9016 

Roni Cleber Bonizio 
terça e quinta-

feira 
das 18h00 às 20h00 Agendamento via e-mail rbonizio@usp.br 39 C1/3315-4749 

Rosana Carmen de M. Grillo Gonçalves quarta-feira das 16h30 às 18h30 

Outros dias e horários 

com agendamento via  

e-mail 

rosanagg@usp.br 13 C1/3315-3941 

Silvio Hiroshi Nakao terça-feira das 14h00 às 17h00 Agendamento via e-mail shnakao@usp.br 05 C2/3315-3919 

Solange Garcia dos Reis Licença Prêmio* solangegarcia@fearp.usp.br 07 C2/3315-0209 

*Período de 02/03 a 30/05/2020 


